CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO

RESOLUÇÃO N.º 0  76  /  2022  -CSMP

O  PRESIDENTE  DO  COLENDO  CONSELHO
SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO
AMAZONAS, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO o  Ofício  n.º  4.597/2022/PGJ,
de 20 de outubro de 2022, por meio do qual indica nomes
com  vistas  à  substituição  de  integrantes  para  compor  a
Comissão  Examinadora  para  o  Concurso  Público  de
Ingresso na Carreira de Promotor de Justiça Substituto do
Ministério  Público  do  Estado  do  Amazonas,  outrora
instituída pela Portaria n.º 1.737/2021/PGJ;

CONSIDERANDO o disposto no art.  214,  caput,
da Lei Complementar n.º 011/1993;

     CONSIDERANDO a decisão,  por unanimidade
dos presentes, na forma do art. 20, Parágrafo Único do Re-
gimento Interno do Conselho Superior do Ministério Público,
de reconhecer a relevância e urgência da matéria de modo
a incluí-la na ordem do dia;

CONSIDERANDO a  decisão  do  c.  Conselho
Superior  do  Ministério  Público,  à  unanimidade  dos
presentes, em sessão ordinária realizada em 21 de outubro
de 2022;

RESOLVE:

SUBSTITUIR, na forma do art. 43, XIII, c/c o art.
214, da Lei Complementar n.º 011/1993, a Resolução n.º
072/2021-CSMP,  o  seguinte  membro  integrante  da
Comissão  de  Concurso  Público  de  Ingresso  na  Carreira
Ministerial:

Membro suplente:

Dos membros integrantes da carreira:

Substituir o nome da Exma. Sra. Procuradora de
Justiça, Dra.  Silvana Nobre de Lima Cabral pelo nome da
Exma. Sra. Promotora de Justiça de Entrância Final, Dra.
Lílian Maria Pires Stone.

Página 1 de 2
Resolução n.º 076/2022-CSMP

CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO

Dê-se ciência, registre-se, cumpra-se e publique-
se.

PLENÁRIO  VIRTUAL DO  C.  CONSELHO
SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO, em Manaus (Am.),
21 de outubro de 2022.

ALBERTO RODRIGUES DO NASCIMENTO JÚNIOR
Procurador-Geral de Justiça

Presidente do c. CSMP

SILVIA ABDALA TUMA
Membro e Corregedora-Geral

SUZETE MARIA DOS SANTOS
Membro Suplente

ADELTON ALBUQUERQUE MATOS
Membro

SILVANA NOBRE DE LIMA CABRAL
Membro

JOSÉ BERNARDO FERREIRA JÚNIOR
Membro

Página 2 de 2
Resolução n.º 076/2022-CSMP